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+ Słowa Ewangelii według św. Łukasza 

   
   Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A był tam pewien 
człowiek, imieniem Zacheusz, zwierzchnik celników i bardzo bogaty. Chciał on 
koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż 
był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się na sykomorę, aby móc 
Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to 
miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem 
dziś muszę się zatrzymać w twoim domu. Zeszedł więc z pośpiechem i przyjął 
Go rozradowany. A wszyscy, widząc to, szemrali: Do grzesznika poszedł w go-
ścinę. Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: Panie, oto połowę mego majątku 
daję ubogim, a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie. Na to 
Jezus rzekł do niego: Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on 
jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i zbawić 
to, co zginęło. 

 (Łk  19, 1-10) 
 



Zejdź prędko! 
W historii Zacheusza wielu z nas mogłoby znaleźć dla siebie obfite źródło nadziei 

i duchowej inspiracji. Albowiem jesteśmy chyba do niego trochę podobni. No, może nie aż 
do tego stopnia, żebyśmy zaraz byli kolaborantami, zdrajcami czy oszustami na wielką skalę, 
jak Zacheusz. Ale nasze życie i tak pozostawia wiele do życzenia. Zapewne sporo ludzkiej 
krzywdy mamy na swoim koncie. I na pewno nie jeden raz zboczyliśmy z uczciwej drogi. 
Zresztą nie chodzi o to, żeby się licytować z Zacheuszem w wykroczeniach; raczej skoncen-
trujmy uwagę, żeby go naśladować w nawróceniu. 

Nawrócenie to zaczęło się od tego, że Zacheusz usłyszał o Jezusie: Ten, który głosił 
wspaniałe nauki, który nie wstydził się zasiadać z celnikami przy jednym stole, który cu-
downie uzdrawiał i miał u wszystkich autorytet i szacunek, miał dziś ponoć przechodzić 
przez Jerycho. Jak wspaniale byłoby Go zobaczyć! Może choć On jeden trochę by go zro-
zumiał, nie potępił.  

Ale szanse na to Zacheusz miał nikłe. Bał się tłumu. Wszyscy nim gardzili i darzyli nie-
nawiścią, a mieli za co. Przecież wysługiwał się okupantom, zdzierał pieniądze od swoich 
współziomków, by oddawać je obcym, zagarniając przy tym sporą dolę dla siebie. Był bez 
skrupułów, więc szybko zbił spory majątek. Ale co z tego, skoro nie mógł za niego kupić 
ludzkiego szacunku. A na dodatek jego niski wzrost stanowił doskonały pretekst do drwin. 
Tu ludzie, gdy było ich więcej, mogli sobie na nim bezkarnie poużywać. Wobec tłumu Za-
cheusz był bezsilny. I dlatego go unikał. 
Ale tym razem za wszelką cenę chciał zobaczyć Jezusa i postawił wszystko na jedną kartę. 
Po kryjomu wspiął się na drzewo, by zobaczyć Jezusa. Niestety, ludzie też go zobaczyli. Na-
tychmiast wybuchł jeden gromki śmiech. Pokazywali go sobie palcami, głośno i złośliwie 
komentowali, chcąc także wciągnąć w to Jezusa. Oj, utrze On teraz nosa temu zdrajcy! Ale 
Jezus się nie dał. Nie uległ zbiorowej kpinie, nie pozwolił sobie narzucić cudzej opinii. Za-
miast potępiających słów, odezwał się ciepło: Zacheuszu! Chciałbym wstąpić do ciebie. To 
jakby grom z jasnego nieba. Wszystkich poraziło. Do Zacheusza? Do tego sprzedawczyka? 
Chyba coś się Jezusowi pomyliło! A jednak nie. Tylko Jezus potrafił przełamać mur niena-
wiści i uprzedzeń wobec Zacheusza. Potrafił spojrzeć na niego inaczej i dostrzec coś, czego 
inni nie dostrzegali, czego nie widział także sam Zacheusz – pragnienia dobra i poprawy. 
W każdym z nas kryje się gdzieś to pragnienie, ale nieraz brakuje „katalizatora”, który by je 
uaktywnił. Takim katalizatorem jest ludzka akceptacja i zaufanie. To zmieniło Zacheusza 
o wiele skuteczniej niż wszystkie napomnienia, potępienia i groźby. Wreszcie ktoś mu zau-
fał! Więc nie jestem jeszcze przegrany, mogę zacząć inaczej!  

I zaczął. Prawdopodobnie tego wieczora Zacheusz stracił cały swój majątek. Połowę roz-
dał, a po drugą połowę już stała długa kolejka pokrzywdzonych, chętnych powetować sobie 
dotychczasowe straty. Ale dla Zacheusza to się nie liczyło. Najważniejsze, że odzyskał sza-
cunek do siebie samego. I że wreszcie została przełamana niechęć ludzi wobec niego. 
Wreszcie ktoś chciał go odwiedzić, odezwać się po ludzku. Za to warto zapłacić nawet wy-
soką cenę. A wszystko to za sprawą Jezusa, którego Zacheusz chciał tylko zobaczyć. 

Czyż nie jest to jakieś wezwanie także i dla nas? Czy i nam nie przydałoby się takie wy-
zwalające spotkanie z Jezusem? Czy i w naszym życiu nie trzeba by czegoś zmienić? Jeśli 
tak, musimy zaryzykować i wspiąć się na jakieś drzewo. Jezus na pewno będzie tamtędy 
przechodził.                                                                                                     Ks. M. Pohl 
  

 
 
 



KOMPENDIUM KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO 
 

MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJANINA 
578. Jak powstała modlitwa Ojcze nasz?.  
Jezus nauczył nas tej niezastąpionej modlitwy chrześcijańskiej Ojcze nasz, gdy pewnego dnia 
jeden z jego uczniów, widząc Go modlącego się, powiedział: "Panie, naucz nas modlić się" (Łk 
11,1). Tradycja liturgiczna Kościoła przyjęła tekst św. Mateusza (Mt 6,9-13). 2759-2760; 2773  
 
 

Intencje mszalne 
w okresie od 04 listopada 2013 roku do 10 listopada 2013 roku 

 
poniedziałek 04 listopada 2013  
14:00 
17:00 

+ Śledziona – Msza święta pogrzebowa 
+ Alina, Teresa Szumska, Stanisława Zając 

wtorek 05 listopada 2013  
17:00 + Tadeusz Foryś oraz Józefę i Stanisława 
środa 06 listopada 2013  
17:00 + Maria  i Szczepan Januszek 

czwartek 07 listopada 2013  
08:10 
 
17:00 

 O zdrowie dla Gabrysi i Błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 
(Michałowice) 
+ Za zmarłych z rodziny Smolińskich, Pondlów, Frydrychów i Delów 

piątek 08 listopada 2013   
17:00 Dziękczynna za 85 lat życia dla Janiny z prośbą o dalsze Łaski Boże 
sobota 09 listopada 2013  
14:00 O Błogosławieństwo Boże dla Zbigniewa w 50 rocznicę urodzin 
niedziela 10 listopada 2013  
08:00 
10:00 
11:30 

O zdrowie i Błogosławieństwo Boże dla Róży Pani  Dydowej 
W 18 rocznicę urodzin Justyny Swat (Michałowice) 
+ Za zmarłych z rodziny Marczaków, Główczyńskich i Mrowców 

 
 

               
        
          Pielgrzymka Liturgicznej Służby Ołtarza do Grobu Świętej Jadwigi w Trzebnicy  19.10.2013 roku. 

http://ruda_parafianin.republika.pl/bit/lk/11.htm%2301
http://ruda_parafianin.republika.pl/bit/lk/11.htm%2301
http://ruda_parafianin.republika.pl/bit/mt/06.htm%2309


 
 
 Niedziela 03.11.2013 r. - Dzisiejsza listopadowa niedziela, jak wszystkie pozostałe w ciągu 

roku liturgicznego, przypomina nam o zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Nawet wpatrując się 
w mogiły naszych najbliższych, mamy pewność, że nie idziemy ku śmierci, ale ku pełni ży-
cia w Chrystusie zmartwychwstałym. On nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych. Tworzymy 
„wspólnotę świętych” – communio sanctorum, to znaczy nadprzyrodzone zjednoczenie Ko-
ścioła na ziemi, w czyśćcu i w niebie. Communio sanctorum zobowiązuje do wzajemnej mi-
łości żywych i umarłych. Kiedyś wszyscy będziemy razem wielbić Boga przed Jego tronem 
jako Kościół Świętych. Pielęgnujmy depozyt naszej wiary i nadzieję na szczęśliwą wiecz-
ność. Czerpmy siły z sakramentów, ze stołu słowa Bożego, a przede wszystkim z Euchary-
stii, która gromadzi nas wokół ołtarza. Pamiętajmy, że każdą Mszę Świętą sprawują z nami 
wszyscy aniołowie i całe zastępy świętych, choć ich nie widzimy.  
W centrum zawsze jest Chrystus, który gładzi grzechy świata. 

 Odwiedziny chorych w Michałowicach będą w czwartek  po Mszy Świętej szkolnej około 
9.30, natomiast w Lubszy (8 listopada 2013 roku) w piątek od godz. 9.00. 

 Do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować dar odpustu zupełnego za pobożne 
nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniwszy pozostałe zwy-
kłe warunki odpustu, to znaczy: stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, odmó-
wienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez papieża i wyzbycie się przywiązania do 
najmniejszego nawet grzechu. Codziennie o godz.17.00 modlimy się też za zmarłych w na-
szym kościele na wypominkach, które można jeszcze składać w zakrystii. 

 Sobota 09.11.2013 r. – w tym dniu będziemy świętować rocznicę poświęcenia Bazyliki 
Laterańskiej. To święto podpowiada nam, że jesteśmy cząstką jednego wielkiego Kościoła 
powszechnego. Nazwa „rzymskokatolicki” wskazuje na szczególne znaczenie, jakie pełni w 
nim Rzym. Bazylika Laterańska jest katedrą Rzymu i matką wszystkich kościołów świata. 
Przez tysiąc lat koncentrowało się przy niej życie Kościoła i nawet kiedy wybudowano bazy-
likę nad grobem świętego Piotra Apostoła na Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała sta-
tus katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad wejściem do Bazyliki Laterańskiej znajduje się ła-
ciński napis: „Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata”. 

 W następną niedzielę gościmy w naszej parafii  ks. Dziekana Bolesława Robaczka z kaza-
niami. Taca niedzielna przeznaczona będzie na budowę nowej świątyni w Pisarzowicach. 

 Ofiary na inwestycję w Michałowicach będą zbierane w III Niedzielę  tj. 17.11.2013 r. 
 Poświęcenie książeczek do nabożeństwa dla klas III odbędzie się  17.11.2013 o godz. 11.30 

na Sumie Parafialnej. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 
 4 XI – Święty Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, znakomity teolog i wielki reformator 

Kościoła; w tym dniu zawsze obchodziliśmy imieniny papieża Jana Pawła II (wspomnienie 
obowiązkowe). 
 

Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 
 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 

 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 
DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  

NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 
Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 
                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 
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